Morena condena el transfeminicidio de la activista Samantha Fonseca en Xochimilco: "Exigimos justicia"

La activista trans fue asesinada la tarde del domingo cuando salía del Reclusorio Sur

Por César Jiménez



La dirigencia de **Morena** en la Ciudad de México condenó el asesinato a balazos de la **activista trans Samantha Fonseca**, quien además se encontraba registrada como **precandidata** de este partido para ocupar un escaño en el **Senado** de la República.

Al interior de Morena, personajes como la diputada trans *Salma Luévano* se pronunció sobre lo ocurrido e hizo un llamado para exigir justicia por Samantha Fonseca.

Morena condena el transfeminicidio de la activista Samantha Fonseca en Xochimilco: "Exigimos justicia" - Infobae